Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 63 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

ПРОТОКОЛ № 4
от 30.05.2017 г.

ТЕМА: «Подведение итогов и анализ работы педагогического коллектива за учебный год»,
«Представление программы развития МБДОУ № 63».

Цель: проанализировать работу педагогического коллектива за учебный год; утвердить
план на летне-оздоровительный период; утвердить программу развития на 2017-2020 гг.
Председатель: Морозова О.К.
Секретарь: Коткова Е.А.
Присутствовали: 25 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчеты педагогов и узких специалистов о выполнении программы за год.
2. Анализ воспитательно-образовательной работы ДОУ, (ст.воспитатель Коткова Е.А.)
3. План на летне-оздоровительный период, (зам по BMP Морозова О.К.)
4. Программа развития МБДОУ № 63 на 2017-2020 гг. (творческая группа)
5. Решение педсовета

1) Слушали воспитателей всех возрастных групп, а также узких специалистов (инструктора по
ФВ, музыкальных руководителей, учителя-логопеда), которые представили аналитические
отчеты - презентации о темах самообразования. Представили мониторинг образовательной
деятельности по группам.

2) По второму вопросу выступила старший воспитатель Коткова Е.А. с анализом
воспитательно-образовательной работы дошкольного учреждения за 2016-2017 учебный
год. Представила презентацию об итогах работы педагогического коллектива за год,
достижениях, участии педагогов в профессиональных конкурсах, методической работе,
также достижения воспитанников в конкурсах разного уровня. Ст.воспитатель показала
таблицы и диаграммы мониторинга образовательной деятельности по всем направлениям.

3) Заместитель заведующего по BMP Морозова О.К. представила коллективу план на летне
оздоровительный период (июнь\август).

4) Заслушали творческую группу ДОУ, в лице воспитателя Евтешиной Н.Д, где кратко была
представлена Программа развития на 2017-2020 года

5) Решение педсовета:
5.1. по итогам за этот учебный год считать проделанную работу педагогического коллектива

удовлетворительной;
5.2. Утвердить:

направлению развития детей»
(МБДОУ № 63)

ул. Волгоградская, 33-а, г. Красноярск, 660037, тел/ факс 262-26-30
ИНН/КПП 2462023302/246201001

E-mail: mdou63@yandex. ги, сайт:http://кгas-dou. ru/63

Заседание педагогического совета № 4

ХОД:

- план на летне-оздоровительный период;
- программу развития МБДОУ № 63 на 2017-2010 гг.

орозова О.К.

http://%d0%ba%d0%b3as-dou